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REPUBLIKA E SHQIPËRISË
BASHKIA GRAMSH

NJËSIA E PROKURIMIT

Nr_______prot Gramsh, më 01/08/2018

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

Data 01.08.2018

Për: Bashkimin e Operatorëve ekonomikë - “Alesjo”sh.p.k & “Shëndelli” sh.p.k
Adresa: Rruga “Ndre Mjeda”,lagjia ish-Klubi Partizani,Kompleksi Rezidencial Magnet,Ap.1016
Tiranë & Lagjia “Kastrioti”,rruga “Andon Profka”, 2 kullat Fier.

Procedura e prokurimit: “Kërkese për propozime”,me mjete elektronike

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-75077-06-18-2018.

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Rikonstruksion i shkollës 9-vjecare ‘’Koli Baba”me afat 3
muja nga dita e lidhjes së kontratës .

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike 25/06/ 2018 [Nr. 25]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X, oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojmë se, kanë qënë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

* * *

1. Bashkimi Operatorëve ekonomikë - “Alesjo”sh.p.k & “Shëndelli” sh.p.k, me
nr.Nipti L37311801K & K07924803N dhe vlerë të ofertës 9 436 044 (nëntë milionë e
katërqind e tridhjetë e gjashtë mijë e dyzetë e katër)lekë,pa TVSH.

2. Shoqëria - “Elda -VL”sh.p.k, me nr.Nipti K67106202W me vlerë të ofertës (nuk ka
dorëzuar ofertë).

3. Bashkimi Operatorëve ekonomikë - “Përparimi/G”sh.p.k & “Blerimi”sh.p.k me
nr.Nipti J66702835G & J62903384G me vlerë të ofertës 8 207 736 (tetë milionë e
dyqind e shtatë mijë e shtatëqind e tridhjetë e gjashtë )lekë,pa TVSH.

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

1. Operatori ekonomik - “Elda -VL”sh.p.k,përkatësisht për arsyet:

 Nuk ka dorëzuar asnjë dokumentacion lidhur me kualifikimin tekniko-ligjor si dhe nuk

ka dorëzuar ofertë

2. Bashkimi Operatorëve ekonomikë - “Përparimi/G”sh.p.k & “Blerimi”sh.p.k,

përkatësisht për arsyet:

 Asnjë nga dy operatorët ekonomikë pjesëmarrës në bashkimin e tyre krijuar me akt

marrëveshjen e datës 13.07.2018 nuk ka deklaruar në shtojcën 10 “Deklaratë mbi

kontratat e lidhura dhe /ose në proces “ ,kontratat e lidhura me bashkinë Gramsh. Ky

bashkim operatroësh aktualisht ka kontrata me bashkinë Gramsh ”Rikonstruksion i



shkollës “Jonuz Çarçiu”, fshati Gjergjovinë, Njësia Administrative Pishaj

“Rikonstruksioni i rrugës Lenie – Kuratë -Grabovë Sipër,NJA Lenie” si dhe është

shpallur fitues në peocedurën “Rikonstruksioni i rrugës Automobilistike Dumberas”,

Njësia Administrative Kushovë”, dhe asnjë nga këto kontrata nuk i ka deklaruar.

 Mbi bazën e akt marrëveshjes dhe përqindjeve të marra përsipër ,nisur dhe nga kontarat

që janë shpallur fitues “Blerimi” shpk ka një numër mesatar të punëtorëve për periudhën

Maj 2017-Maj 2018 prej 54 punëtorë,ose -32(54-86) punonjës më pak se sa ka marrë

përsipër të kryejë punime sipas akt-marrëveshjes

Përparim/G shpk ka një numër mesatar të punëtorëve për periudhën Maj 2017-Maj 2018

prej 8.3 punëtorë,ose -12(8-20) punonjës më pak se sa ka marrë përsipër të kryejë

punime sipas akt-marrëveshjes.

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Bashkimin e Operatorëve
Ekonomikë - “Alesjo”sh.p.k & “Shëndelli” sh.p.k , se oferta e paraqitur, me një vlerë të
përgjithshme prej 9 436 044 (nëntë milionë e katërqind e tridhjetë e gjashtë mijë e dyzetë e
katër)lekë,pa TVSH,është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise Gramsh kopjen e nënshkruar të formularit
të kontratës dhe të sigurimit të kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5
(pesë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të
konfiskohet sigurimi i ofertës suaj(nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit
vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme
prej [...], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr. 9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin
publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 24.07.2018

Ankesa:Nuk ka pasur ankesa .

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

KRYETARI
LULJETA DOLLANI

Konceptoi E.Guzi
Miratoi A.Shuli
Dosja nr.______
Afati___________


